
Dzisiejsze miejskie obchody Narodowego Dnia 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Toruniu upłynęły w atmosferze skandalu. 

Przedstawiciele Konfederacji oraz środowisk patriotycznych wyrażają 

stanowczy sprzeciw wobec nowej polityki Prezydenta Pawła Gulewskiego 

(Koalicja Obywatelska), która w ich ocenie jest próbą zawłaszczenia 

uroczystości państwowych dla celów wizerunkowych jednego polityka. 

 

Podczas oficjalnej części uroczystości uniemożliwiono składanie kwiatów 

wszystkim delegacjom poza Prezydentem Miasta. Inne grupy, stowarzyszenia 

oraz partie polityczne nie były wyczytywane i mogły oddać hołd bohaterom 

dopiero po formalnym zakończeniu miejskiej ceremonii. 

 

W odpowiedzi na te działania, działacze Konfederacji pojawili się na 

obchodach z transparentem o treści: *„SKŁADANIE KWIATÓW TO HOŁD, A NIE 

POKAZ JEDNEGO AKTORA”*. 

Głosy liderów toruńskiej Konfederacji: 

 

*Przemysław Binkowski, Prezes Okręgu Kujawsko-Pomorskiego Ruchu Narodowego:* 

 

„Większość środowisk patriotycznych w Toruniu negatywnie podchodzi do 

zawłaszczenia przez Prezydenta możliwości składania wieńców w trakcie 

miejskich uroczystości. Nie ma na to naszej zgody. Zasady obowiązujące w 

ubiegłych latach przewidywały udział wielu delegacji, co podkreślało 

wspólnotowy charakter pamięci o bohaterach. Prezydent reprezentuje miasto, 

ale uroczystości państwowe mają charakter reprezentacyjny dla wszystkich 

obywateli, a nie są wyłącznym przywilejem jednej osoby”. 

 

*Mateusz Kociorski, Prezes Oddziału Toruńskiego partii Nowa Nadzieja:* 

 

„Prezydent Torunia, wywodzący się z Koalicji Obywatelskiej, postanowił 

zmarginalizować inicjatywy patriotyczne, de facto zakazując godnego 

składania kwiatów w trakcie głównej części obchodów. Jako Konfederacja 

zostaliśmy zmuszeni do złożenia hołdu dopiero po oficjalnym zakończeniu 

uroczystości. Uważamy to za działanie haniebne, które uderza w powagę 

święta państwowego”. 

 

Konfederacja zapowiada, że będzie interweniować w sprawie przywrócenia 

godnych i otwartych zasad przeprowadzania uroczystości patriotycznych w 

Toruniu, tak aby każdy mieszkaniec i każda organizacja mogły bez przeszkód 

oddać cześć polskim bohaterom. 

W załączeniu przesyłamy fotorelację z dzisiejszych obchodów oraz stanowisko 


